

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION

1262

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEL NIVEL SECUNDARIA N° 32478 DE LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA DE PAMPAN DEL DISTRITO DE SINGA - PROVINCIA DE HUAMALIES DEPARTAMENTO HUANUCO"

UBICACIÓN : SANTA ROSA DE PAMPAN - SINGA - HUAMALIES - HUANUCO

MODALIDAD : POR CONTRATA

FECHA : Mayo 2024

PLAZO : 270 DÍAS CALENDARIO PARA EJECUCION DE OBRA
30 DÍAS CALENDARIO PARA RECEPCION, REVISION Y APROBACION DE LIQUIDACION DE OBRA

I. GASTOS RELACIONADO CON LA SUPERVISION DE OBRA

a) Elaboracion de Propuesta Tecnica Para Licitacion		1,550.00
b) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra		16,535.91
c) Gastos de Oficina Central Personal y Materiales		6,470.73
d) Servicios Varios		7,550.00
e) Gastos financieros relativos a la Supervision de Obra		1,572.00
f) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra		209,554.00
g) Gastos Administrativos Relativos a la Supervision de Obra		25,900.11
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION		269,132.75
UTILIDAD	10.00%	26,913.28
SUB TOTAL		296,046.03
IGV	18.00%	53,288.29

COSTO TOTAL DE SUPERVISION

349,334.32

SON: Trecientos Cuarenta y Nueve Mil Trecientos Treinta y Cuatro con 32/100 Soles



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SINGA
HUAMALIES - HUANUCO

Ing. Yuber Santos Rosales
CIP N° 126118
SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
Y DESARROLLO TERRITORIAL

Ing. Pajuelo Polo Leon Milikano
JEFE DE PROYECTO
CIP N° 156349

PRESUPUESTO REFERENCIAL PARA SUPERVISION

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEL NIVEL SECUNDARIA N° 32478 DE LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA DE PAMPAN DEL DISTRITO DE SINGA - PROVINCIA DE HUAMALIES DEPARTAMENTO

UBICACIÓN : SANTA ROSA DE PAMPAN - SINGA - HUAMALIES - HUANUCO

MODALIDAD : POR CONTRATA PLAZO : 270 DÍAS CALENDARIO PARA EJECUCION DE OBRA

FECHA : Mayo 2024 30 DÍAS CALENDARIO PARA RECEPCION, REVISION Y APROBACION DE LIQUIDACION DE OBRA

I. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION							
a) Elaboracion de Propuesta Tecnica Para Licitacion							
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
ELABORACION DE PROPUESTA							
Ingeniero Especialista	per	1.00	1.00	0.20	4,000.00	800.00	S/. 1,550.00
Personal de Apoyo (Secretaria, Téc. Adm., Téc. en informatica, etc)	per	1.00	1.00	0.20	2,000.00	400.00	
Equipo de Oficina, Papel y Otros	Glb	1.00	1.00	0.20	500.00	100.00	
DOCUMENTOS DE LICITACION							
Gastos en documentos de compra de bases y presentación	Glb	1.00	1.00	1.00	200.00	200.00	
GASTOS NOTARIALES							
	Glb	1.00	1.00	1.00	50.00	50.00	
COSTO DIRECTO (A)							S/. 1,550.00
b) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra							
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00	S/. 16,535.91
Secretaria	per	0.50	1.00	1.00	1,500.00	750.00	
Regimen de Prestaciones de Salud	Imp	9.00%	1.00	1.00	10,750.00	967.50	
SCTR+CTS+Vacaciones+Asignacion familiar+Gratificaciones+S	Imp	35.52%	1.00	1.00	10,750.00	3,818.41	
Equipo de Oficina, Papel y Otros	Glb	1.00	1.00	1.00	750.00	750.00	
Comunicaciones	Glb	1.00	1.00	1.00	250.00	250.00	
COSTO DIRECTO (B)							S/. 16,535.91
c) Gastos de Oficina Central Personal y Materiales							
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
GERENCIA GENERAL							
Gerente General	per	0.05	1.00	9.00	S/. 8,000.00	S/. 3,600.00	S/. 6,470.73
PERSONAL ADMINISTRATIVO							
Secretaria	per	0.05	1.00	9.00	S/. 1,500.00	S/. 675.00	
OFICINA CENTRAL							
Alquiler de Oficina	Glb	0.05	1.00	9.00	S/. 350.00	S/. 157.50	
Mantenimiento de Oficina	Glb	0.05	1.00	9.00	S/. 100.00	S/. 45.00	
Telefono Fax, Luz, Agua y Otros	Glb	0.05	1.00	9.00	S/. 100.00	S/. 45.00	
Equipo, Utiles y Varios	Glb	0.05	1.00	9.00	S/. 100.00	S/. 45.00	
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR							
Regimen de Prestaciones de Salud	Imp	9.00%	1.00	1.00	S/. 4,275.00	S/. 384.75	
SCTR+CTS+Vacaciones+Asignacion familiar+Gratificaciones+S	Imp	35.52%	1.00	1.00	S/. 4,275.00	S/. 1,518.48	
COSTO DIRECTO (A)							S/. 6,470.73
d) Servicios Varios							
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
SERVICIOS DURANTE LA EJECUCION DE OBRA							
Asesoría Legal y Técnica	Est.	1.00	1.00	1.00	S/. 350.00	S/. 350.00	S/. 7,550.00
Pruebas y Ensayos	Mes.	1.00	1.00	9.00	S/. 550.00	S/. 4,950.00	
Equipos de Comunicación y Servicios (Telefonia Movil y Fija)	Est.	1.00	1.00	9.00	S/. 200.00	S/. 1,800.00	
Otros Gastos	Est.	1.00	1.00	9.00	S/. 50.00	S/. 450.00	
COSTO DIRECTO (B)							S/. 7,550.00
e) Gastos financieros relativos a la Supervision de Obra							
DESCRIPCION	Und	% Tasa	Cantidad	Tiempo (mes)	Monto Aplicable	Parcial	Sub Total
GARANTIAS Y GASTOS BANCARIOS							
Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato	Mes	1.50%	10%	9.00	S/. 349,334.32	S/. 393.00	S/. 1,572.00
Garantía del Adelanto en Efectivo	Mes	1.50%	30%	9.00	S/. 349,334.32	S/. 1,179.00	
COSTO DIRECTO (C)							S/. 1,572.00
f) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra							
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	PU (mes)	Parcial	Sub Total
PERSONAL CLAVE							
Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	1.00	9.00	S/. 10,000.00	S/. 90,000.00	S/. 209,554.00
PERSONAL DE APOYO							
Especialista en Estructuras	per	0.50	1.00	4.00	S/. 5,000.00	S/. 10,000.00	
Especialista en Arquitectura	per	1.00	1.00	5.00	S/. 5,000.00	S/. 25,000.00	
Especialista en Instalaciones Electricas	per	0.50	1.00	4.00	S/. 5,000.00	S/. 10,000.00	
Especialista en Instalaciones Sanitarias	per	0.50	1.00	4.00	S/. 5,000.00	S/. 10,000.00	
OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR							
Regimen de Prestaciones de Salud	Imp	9.00%	1.00	1.00	S/. 145,000.00	S/. 13,050.00	S/. 209,554.00
SCTR+CTS+Vacaciones+Asignacion familiar+Gratificaciones+S	Imp	35.52%	1.00	1.00	S/. 145,000.00	S/. 51,504.00	
COSTO DIRECTO (D)							S/. 209,554.00



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SINGA
HUAMALIES - HUANUCO

Ing. Yunier Santos Rosales
CIP N° 126118
SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
Y DESARROLLO TERRITORIAL

Ing. Pajuelo Santo León Emiliano
JEFE DE PROYECTO
CIP N° 156349

PRESUPUESTO REFERENCIAL PARA SUPERVISION

PROYECTO : "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DEL NIVEL SECUNDARIA N° 32478 DE LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA DE PAMPAN DEL DISTRITO DE SINGA - PROVINCIA DE HUAMALIES DEPARTAMENTO

UBICACIÓN : SANTA ROSA DE PAMPAN - SINGA - HUAMALIES - HUANUCO

MODALIDAD : POR CONTRATA PLAZO : 270 DÍAS CALENDARIO PARA EJECUCION DE OBRA

FECHA : Mayo 2024 30 DÍAS CALENDARIO PARA RECEPCION, REVISION Y APROBACION DE LIQUIDACION DE OBRA

g) Gastos Administartivos Relativos a la Supervision de Obra							
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	Monto Aplicable	Parcial	Sub Total
Papelería, mobiliario y útiles de escritorio	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 91.32	S/. 821.91	S/. 25,900.11
Copias de documentos y duplicado de planos	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 50.00	S/. 450.00	
Presentación de informes (fotografías, copias, otros)	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 50.00	S/. 450.00	
Equipos de Topografía(Estación Total, Nivel)	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 800.00	S/. 7,200.00	
Equipos y servicios de comunicación	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 150.00	S/. 1,350.00	
Equipos de computo e impresión	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 75.00	S/. 675.00	
Útiles de Limpieza	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 25.00	S/. 225.00	
Alquiler de Oficina	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 200.00	S/. 1,800.00	
Movilidad	Mes	1.00	1.00	9.00	S/. 950.00	S/. 8,550.00	
Gastos Notariales	Glb	1.00	1.00	1.00	S/. 100.00	S/. 100.00	
Implementacion de Botiquin de Primeros Auxilios	Glb	1.00	1.00	1.00	S/. 150.00	S/. 150.00	
Implementacion de Vestuario y Equipo de Seguridad	Glb	1.00	1.00	1.00	S/. 4,128.20	S/. 4,128.20	
COSTO DIRECTO (E)							S/. 25,900.11



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SINGA
HUAMALIES - HUANUCO

Ing. Yuner Santos Rosales
CIP N° 126118
SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA
Y DESARROLLO TERRITORIAL

Ing. Pajuelo Soto Leniz Emiliano
JEFE DE PROYECTO
CIP N° 156349